<sup>1</sup> Cap. 2. <sup>2</sup> Cap. 37. <sup>3</sup> Cant. 5. <sup>4</sup> Matth. 20. <sup>5</sup> Psal. 115. <sup>6</sup> Ibid. <sup>7</sup> Exod. 10. <sup>8</sup> Ecl. 3. <sup>9</sup> Prov. 10. <sup>10</sup> Prov. 18.

nam glariam. Ut patet in Pharisæo, qui bona sua recitabat per jactantiam, dicens: *Jefuno bis in Sabbato, decimas de omnium quæ possideo*<sup>11</sup>. Sed publicanus non audebat oculos suos ad cælum levare, sed percutiebat pectus suum, dicens: *Deus, propitius esto mihi peccatori*<sup>12</sup>. Et sequitur quod, descendit hic publicanus justificatus in domum suam<sup>13</sup>, scilicet per humilem confessionem, ab illo, scilicet Pharisæo, qui propter jactantiam in peccatis suis remansit. Peccata enim, quæ in vera et humill confessione manifestantur, delentur Unde Psalmista; *Dixi: Confitebor adversum me injustiam meam Domino, et tu remisisti impietatem peccati mei*<sup>14</sup>. Minutio vero phlebotomiæ tribulationi comparatur. Quot enim tribulationes immittit Deus cordi, tot ictus phlebotomiæ dat ei ad purgationem ejus. Sed nota quod sicut ante purgationem et percussione minutionis necesse est carnem calescere, ad hoc ut ictus facilius sustineantur; sic cor humanum necesse est igne charitatis accendi, ad hoc ut de facili sustineat tribulationes. Unde dicit Augustinus<sup>15</sup>: « Omnia sæva et immania facilia et prope nulla facit amor. » In figura cujus descendit Spiritus sanctus super apostolos in linguis igneis<sup>16</sup>. Ex quo a Deo roborati sunt, et post ejus exceptionem ibant gaudentes a conspectu concilii, quoniam digni habiti sunt pro nomine Christi contumeliam pati<sup>17</sup>; qui ante receptionem ejus erant valde timidi. Sicut patuit in Petro, qui Dominum negavit ad vocem unius provocantis ancillæ<sup>18</sup>, qui tamen post receptionem Spiritus sancti passionem crucis pro Domino toleravit libenter.

Secundus modus purgationis est quomodo metalla purgantur, ut aurum igne at ferrum lima. Primo ergo tribulatio purgat animam et puram reddit, sicut signis aurum. Unde dicit Augustinus: Quod flagellum grano et ignis auro, quod lima ferro, hoc facit tribulatio justo. Hoc est dicere, sicut ignis separat aurum ab aliis metallis, et a scoria purum reddit, sic tribulatio animam puram reddit. Unde de martyribus in Sapientia: *Tanquam aurum in fornace probavit illos*<sup>19</sup>. Hoc enim igne tribulationis probatus fuit Job<sup>20</sup>, qui dicebat: *Probavit me, sicut aurum quod per ignem transit*. Et nota quod inter omnia metalla aurum non pretiosius, et plumbum vilius; tamen aurum non probatur sine plumbo. Plumbum enim sæces auri secum trahit in fornace. Et boni, qui significantur per aurum, per malos qui significantur per plumbum, frequenter purgantur. Unde, si quærat, de quo deserviunt mali bonis; responderi potest, quod de eo quod deservit plumbum auro. Unde dicit Salamon<sup>21</sup>: *Stultus serviet sapienti, scilicet ipsum purgando*. Sic servivit Esau Jacob, cum scilicet persequendo, de quo dicitur, *Major serviet minori*<sup>22</sup>.